
 

«21» июля 2015 г. №

 

Уполномоченный орган:

Комитет государственного заказа
Вологодской области

160009 г. Вологда, ул. Мальцева, д. 52

 

Участник закупки:

ООО «Вологдаземпредприятие»

160000 г. Вологда, ул. Чернышевского,

д. 7а, оф. 3а

 
РЕШЕНИЕ № 5-2/169-15

 

«17» июля 2015 г.                                                                                        г. Вологда

 

Резолютивная часть решения вынесена 17.07.2015 года.

В полном объеме решение изготовлено 21.07.2015 года.

 

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

Осипов С.В. – председатель комиссии, заместитель руководителя Управления;

Ягольницкая Д.С. – член комиссии, старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок;

Тур Л.Н. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок;

Васянович Ю.Р. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок;

рассмотрев жалобу ООО «Вологдаземпредприятие» на действия
Уполномоченного органа при проведении открытого конкурса на выполнение
работ по изготовлению технических планов, постановке на кадастровый учет с
получением кадастровых паспортов на 43 объекта недвижимого имущества,
находящихся в собственности Вологодской области (№  0130200002415001741) ,

 

 



 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
поступила жалоба ООО «Вологдаземпредприятие» на действия Уполномоченного
органа при проведении открытого конкурса на выполнение работ по изготовлению
технических планов, постановке на кадастровый учет с получением кадастровых
паспортов на 43 объекта недвижимого имущества, находящихся в собственности
Вологодской области (№ 0130200002415001741), противоречащие Федеральному
закону от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе).

По мнению Участника закупки, Уполномоченный орган отказался принимать
конкурсную заявку.

Согласно положениям конкурсной документации конкурсные заявки принимаются
до 11.00 ч. 10 июля 2015 года. Вскрытие конвертов с заявками на участие в
открытом конкурсе осуществляется по адресу: Россия, Вологодская область,
город Вологда, улица Мальцева, 52, 6 этаж, кабинет 607 в 11.00 ч.  10 июля 2015
года.

По части 1 статьи 52 Закона о контрактной системе конкурсная комиссия
вскрывает конверты с заявками на участие в открытом конкурсе и (или) открывает
доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в
открытом конкурсе после наступления срока, указанного в конкурсной
документации в качестве срока подачи заявок на участие в конкурсе. Конверты с
заявками на участие в открытом конкурсе вскрываются, открывается доступ к
поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом
конкурсе публично во время, в месте, в порядке и в соответствии с процедурами,
которые указаны в конкурсной документации. Вскрытие всех поступивших
конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам на участие в таком конкурсе
осуществляются в один день.

В соответствии с частью 3 статьи 52 Закона о контрактной системе
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом
конкурсе и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам на участие в открытом конкурсе или в случае проведения открытого
конкурса по нескольким лотам перед вскрытием таких конвертов и (или) открытием
доступа к поданным в форме электронных документов в отношении каждого лота
заявкам на участие в открытом конкурсе конкурсная комиссия объявляет
участникам конкурса, присутствующим при вскрытии таких конвертов и (или)
открытии указанного доступа, о возможности подачи заявок на участие в открытом
конкурсе, изменения или отзыва поданных заявок на участие в открытом конкурсе
до вскрытия таких конвертов и (или) открытия указанного доступа.

В объяснениях Уполномоченный орган ссылается на то, что после начала вскрытия
конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе одним из участников закупки



Председатель _________________:

Осипов С.В.

 

Ягольницкая Д.С.

 

Васянович Ю.Р.

 

Тур Л.Н.

была предпринята попытка присутствовать на заседании конкурсной комиссии и
возможно подать заявку на участие в открытом конкурсе. При этом данный
участник не воспользовался своим правом присутствовать на вскрытии конвертов
с заявками на участие в открытом конкурсе, что подтверждается листом
регистрации участников открытого конкурса.

Комиссия по контролю в сфере закупок, рассмотрев материалы, пришла к выводу
о необоснованности доводов Участника закупки. В подтверждение своих доводов
Участник закупки не представил доказательств.

Комиссия по контролю в сфере закупок, руководствуясь статьями 99, 106 Закона о
контрактной системе, административным регламентом,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Вологдаземпредприятие»  необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


